
I. Diplomová magisterská práce 

Vedoucí diplomové magisterské práce 

Posudek vedoucího práce: 

Posudek vedoucího diplomové práce 

David Berenreiter 

Diplomant předkládá v diplomové práci Psychologie handicapu aneb úskalí sociální integrace těžce 
zrakově postižených a nevidomých ucelený pohled na problematiku osobnosti člověka, který je 
resp. nemusí být determinován zrakovým postižením. 

Cílem textu je nabídnout odborné i širší veřejnosti diskusi к některým oblastem života lidí s 
těžkým zrakovým postižením. 

Text je členěn do čtyř kapitol, které na sebe logicky navazují. První tři kapitoly jsou teoretického 
charakteru. Vlastní šetření je obsaženo v kapitole čtvrté. Autor sestavil dotazník, který byl 
zpracován 100 respondentů Otázky se týkaly názorů intaktních osob na život občanů se zrakovým 
postižením v ČR. Diplomant prokázal schopnosti tvorby dotazníku, i schopnost dobrého 
programového vyhodnocení dat. V diplomové práci prokazuje rovněž kvalitní analýzu výsledků, 
včetně komparace výsledků některých publikovaných studií např. Prof. J. Jesenského nebo prof. M. 
Vágnerové. 

Z pohledu vedoucího práce oceňuji originalitu interpretace některých otázek resp odpovědí, kde se 
současně odráží autorova osobní zkušenost. 
Dále pak pozitivně hodnotím samostatnost a iniciativu. Diplomat využíval možnost konzultací a 
akceptoval připomínky vedoucí diplomové práce. 

Práce resp. vybrané části by mohly být publikovány na stránkách odborných periodik, výsledky 
šetření pak mohou zaujmout i skupinu občanů se zrakovým postižením. 

Diplomovou práci Davida Berenreitera doporučuji к obhajobě. 

Klasifikace: výborně 

V Praze 5.1.2007 

.dne 
podpis vedoucího práce 


